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تصمیم ظریف مجلس
دولت  افرادی که خود، همسر یا فرزندانشان تابعیت کشور دیگری را  دارند، در مشاغل حساس به‌کار نگیرد

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

تیتر خبر

بسیج

مجلس

رهبری

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سید‌مهرداد سیدمهدی، مدیر روابط‌عمومی دفتر رهبر 
معظم انقلاب گفت: در تماس تلفنی‌ای که از دفتر رهبرمعظم 
انقلاب با داوود میرباقری، کارگردان نامی کشور گرفته شد، 
تسلیت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به مناسبت درگذشت 

همسر گرامی ایشان، ابلاغ شد.

  مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور تأکید کرد که دولت 
مصمم به اجرای طرح‌های توسعه‌ای دریامحور است.

  مجتبی یوسفی، عضو هیأت‌رئیسه مجلس اعلام کرد: 
طرح 7ساله‌شدن دوره فعلی شوراها در مجلس اعلام‌وصول 

نشده‌است.

  با حکم سردار حسین سامی، فرمانده‌کل سپاه، سردار 
محمد کرمی به فرماندهی دانشگاه افسری و تربیت پاسداری 

امام‌حسین)ع( منصوب شد.

  علی زینی‌وند، معاون سیاسی وزیر کشور گفت: نگاه 
امنیتی به موضوع اقوام اشتباه است. باید رویکرد استفاده از 

فرصت‌ها را داشته باشیم.

  علی خضریان، عضو کمیسیون امنیت‌ملی مجلس از طرح 
سؤال خود از وزیر امور خارجه درباره عدم‌واکنش مؤثر در 

قبال موضع اروپا در موضوع جزایر سه‌گانه خبر داد.

   عباس عراقچی، وزیر امورخارجه در نشستی با مدیران 
رسانه‌های داخلی گفت‌وگو کرد.

   محمد سراج، نماینده تهران در مجلس گفت: ترامپ برای 
ملت ایران ناشناخته نیست، پس مبادا در دام سیاسیون غربگرا 

گرفتار شویم و مذاکره با آمریکا در دستور کار قرار گیرد.

تدارک ویژه برای هفته بسیج
سردار حسین معروفی، معاون هماهنگ‌کننده سازمان بسیج 
مستضعفین در نشست‌خبری روز یکشنبه خود به تشریح 
ویژه‌ برنامه‌های تدارک دیده شده به‌مناسبت هفته بسیج 
)29آبان تا 5آذر( پرداخت که مهم‌ترین محورهای آن را در 

ادامه می‌خوانید.
  برگزاری آیین تجدیدمیثاق هیأت‌رئیسه بسیج و 

فرماندهان با حضرت امام)ره( و شهدا
  برگزاری آیین پایانی جشنواره ملی سرود فجر بسیج

  برگزاری رزمایش رزمی - فرهنگی بسیجیان و گردان‌های 
بیت‌المقدس سراسر کشور

  برپایی نخستین همایش ملی رویداد »وعده صادق«
  برگزاری همایش »هم‌نفس قهرمان«

  برپایی نخستین اجلاسیه شهدای معمار
  تدارک ۱۰کنگره استانی و 2 کنگره قشری در حوزه 

فرهنگی در سراسر کشور
  آغاز بهره‌برداری از پروژه‌های محرومیت‌زدایی در نقاط 

مختلف کشور

بخشی از دستاوردهای محرومیت‌زدایی
  فعال‌سازی ۲۶۱ دارالقرآن در سراسر کشور در یک‌ 

سال‌ونیم گذشته

  حمایت از هزار و 92 محله حاشیه‌نشین کم‌برخوردار در 
طرح »محله کرامت«

  راه‌اندازی ۲۳۰ مرکز مشاوره »خانواده مهر«

  واگذاری بیش از ۲۰هزار مسکن مددجو در 6 ماهه نخست 
سال‌جاری

  آبرسانی به 410 روستا

  ساخت 450 کیلومتر راه روستایی و جاده بین مزارع و 
راه عشایری

  اعزام 2میلیون و ۹۲۷هزار نفر به اردوهای راهیان پیشرفت 
در سال1402

  اعزام یک میلیون و ۳۵۰هزار نفر به اردوی راهیان نور در 
سال ۱۴۰۲

تحکیم همکاری‌های دفاعی تهران- دمشق
رایزنی‌های وزیر دفاع در سوریه گام مهمی در چارچوب »دیپلماسی دفاعی« تهران-دمشق است. تحکیم روابط و 
مناسبات دفاعی دوجانبه و همچنین ادامه همکاری‌های مشترک در زمینه مبارزه با اشکال مختلف تروریسم از 

محورهای رایزنی امیر عزیز نصیرزاده در دمشق است./ ایسنا

حضور پررنگ تسلیحات ایرانی در نمایشگاه پاکستان
دستاوردهای نظامی‌ ایران برای نخستین‌بار در پاویون بزرگ و اختصاصی جمهوری‌اسلامی در بزرگ‌ترین نمایشگاه 
بین‌المللی تسلیحات پاکستان به نمایش درمی‌آید. دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی تسلیحات پاکستان، 

موسوم به »آیدیاز ۲۰۲۴« از ۲۹ آبان به‌مدت 4روز در شهر کراچی برگزار می‌شود./ ایرنا

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 
آمیت سگال، روزنامه‌نگار اسرائیلی 
گفت: »در رابطه با پرتاب منور به 
خانه‌ نتانیاهو 3نفر دستگیر شدند. 
یکی از بازداشت‌شدگان، از افسران 
است.« نیروهای ذخیره  ‌ارشد 
 آره خلاصه لازم باشه نزدیک‌تر هم 

می‌شیم.

@SedYahyaa
سید

 
بعد از برکناری وزیر جنگ اسرائیل، 
مدیرکل وزارت جنگ اسرائیل هم 
استعفا کرده. تو این شرایط رئیس‌جمهور 
تصمیم گرفته رئیس ستاد ارتش و رئیس 
سرویس امنیت داخلی رو برکنار کنه. 
خیلی تمیز نتانیاهو داره از داخل کشور 

نداشتش رو تخریب می‌کنه.

@zynab_1978
حاجی‌زاده

 
بیش‌باد؛  به امید رهایی انسانیت از 

دست جنایتکاران

@blackbloodkin
انسان متفکر

 
ظاهرا در اسرائیل وضعیت قمر در 
عقرب است‌! بنی گانتس از کودتای وزیر 
دادگستری صحبت کرده؛ لیپید هم 
می‌گوید وزیر دادگستری برود خانه‌اش 
جم نخورد! به خانه نتانیاهو هم مخالفان 
منور زده‌اند. با این اوضاع و احوال دولت 

اسرائیل شازده کجا برود!؟

@MohajeraniSayed
سیدعطاالله مهاجرانی

 
هاآرتص، قدیمی‌ترین روزنامه اسرائیلی: 
شمارش معکوس آغاز شده و فروپاشی 

نهایی اسرائیل قریب‌الوقوع است.

@Aminii23
امینی‌زاده

خانه بنیامین نتانیاهو در محله قیساریه اراضی 
اشغالی، به وسیله 2 منور مورد هدف قرار 

گرفت. گفته می‌شود این کار توسط برخی از 
معترضان داخلی انجام شده است. اسرائیل 

طی چند ماه گذشته در وضعیت وخیم داخلی 
قرار گرفته است.

صحن علنی مجلس روز یکشنبه یک 
دستورکار ویژه داشت؛ »بررسی یک فوریت 
لایحه اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص در 
مشاغل حساس« که در نهایت با عدم‌موافقت 
نمایندگان مواجه و قرار شد با ارجاع آن به 
کمیسیون اجتماعی، به‌صورت عادی مورد 

بررسی قرار گیرد.

در شرایطی که صحن علنی مجلس روز 
یکشنبه 5دستورکار مهم داشت، اما 
مذاکرات بررسی یک فوریت لایحه اصلاح 
قانون نحوه انتصاب اشخاص در کانون توجه 
رسانه‌ها قرار گرفت. در شرایطی که دولت 
معتقد است قید مطلق »عدم‌تابعیت مضاعف 
برای فرد، همسر و فرزندان« جهت انتصاب 
اشخاص در مشاغل حساس، مشکلاتی 
را برای دستگاه‌های مختلف به‌وجود 
آورده‌است، اما برخی نمایندگان مخالف بر 
این گمان بودند که مقصود این لایحه یک نفر، 

یعنی محمدجواد ظریف است و رأی مجلس 
به‌مثابه بدعت‌‌گذاری جدید خواهد بود. بر 
این اساس هم بود که در نهایت با رأی‌گیری 
انجام شده، نمایندگان با ۳۸رأی موافق، 
۲۰۷رأی مخالف و ۷رأی ممتنع از مجموع 
۲۵۶ رأی، با فوریت این لایحه مخالفت 

کردند.
مطرح شدن نام ظریف در جریان بررسی 
لایحه دولت در نشست روز یکشنبه مجلس 
در شرایطی بود که انتصاب او از سوی 
مسعود پزشکیان به‌عنوان معاون راهبردی 

رئیس‌جمهور طی ماه‌های اخیر حاشیه‌هایی 
را به‌دنبال داشته است. براساس لایحه‌ای 
که دولت به مجلس فرستاده، در بند )الف( 
ماده )2( قانون نحوه انتصاب اشخاص در 
مشاغل حساس، مصوب 10مهرماه 1401جمله 
»کسانی که خود، فرزندان یا همسر ایشان 
تابعیت مضاعف دارند« به جمله »کسانی 
که تابعیت مضاعف دارند« اصلاح می‌شود؛ 
لایحه‌ای که با مخالفت نمایندگان با یک 
فوریت آن، به‌صورت عادی مورد بررسی 

قرار خواهد گرفت.

آنچه موافقان و مخالفان گفتندقانون چه می‌گوید؟
قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس که 
لایحه دولت چهاردهم درصدد اصلاح بند)الف( ماده)2( 
آن است، پس از اینکه در 10مهرماه 1401ازسوی 
مجلس به تصویب رسید، در 20مهرماه همان سال 
ازسوی شورای‌نگهبان نیز به تصویب رسید و در 
3آبان‌ماه 1401، به‌عنوان قانونی در 5ماده و 11تبصره 
ازسوی رئیس مجلس ابلاغ شد. اما »ماده2« که روز 
یکشنبه در کانون توجه رسانه‌ها قرار داشت، انتصاب 
برخی افراد را به مشاغل و پست‌های حساس ممنوع 

کرده‌است که در ادامه می‌خوانید:

   الف: کسانی که خود، فرزندان یا همسر ایشان 
تابعیت مضاعف دارند.

   ب: کسانی که به اسام، نظام جمهوری‌اسلامی، 
ولایت مطلقه فقیه و قانون‌اساسی اعتقاد و التزام 

عملی ندارند.
   پ: کسانی که در جهت تحکیم مبانی رژیم سابق 

نقش مؤثر داشته‌اند.
   ت: کسانی که به مجازات جرائم خیانت در امانت، 
کلاهبرداری، اختلاس، ارتشاء و تصرف غیرقانونی در 

اموال‌عمومی محکوم شده‌اند.
   ث: وابستگان تشکیلاتی به احزاب، سازمان‌ها و 

گروه‌های محارب، معاند و غیرقانونی
   ج: مظنونان و مرتکبان جاسوسی به نفع بیگانگان 
و ارتباط با اتباع بیگانه‌ای که مراکز امنیتی و اطلاعاتی 

مستندا آن را نهی کرده‌اند.
   چ: آمران و مباشران راه‌اندازی شبکه‌های ماهواره‌ای 
و وبگاه)سایت(های اینترنتی ضداسلام، ضدمذهب 
رسمی کشور و ضدانقلاب و فعالان علیه نظام و عوامل 
مرتبط با آنها و نیز فعالان در نشر و انتشار موارد 

مستهجن در فضای مجازی
   ح: استعمال‌کنندگان و معتادان به مشروبات الکلی، 

موادمخدر و روانگردان
   خ: محکومان به قاچاق موادمخدر و روانگردان، سلاح 
و مهمات جنگی و همچنین کسانی که به جرائم علیه 
امنیت داخلی و خارجی و حدود شرعی محکوم شده‌اند.

   د: مشهوران به فساد و متجاهران به فسق
   ذ: کسانی که در جریان تحقیق و تفحص مجلس، 
متخلف شناخته شده و توسط مراجع قضایی به مجازات 

تعزیری قطعی درجه )۱( تا )۵( محکوم شده‌اند.

بررسی یک فوریت لایحه اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس در صحن علنی مجلس با اظهارنظرهای موافقان و 
مخالفان همراه شد که محور سخنان آنان را در ادامه می‌خوانید.

    موافقان    

مخالفان

بیت‌الله عبداللهی، نماینده آذربایجان‌شرقی: 
تعدادی از افراد که در خارج زندگی 
می‌کردند، مسئولیت پذیرفته‌اند. این افراد 
انقلابی هستند و به آرمان‌های انقلاب 
پایبندند؛ باید مکانیسمی بگذاریم؛ نباید به‌صورت مطلق 

تصمیم بگیریم.

حسینعلی حاجی‌دلیگانی، نماینده اصفهان: 
دولت برای یک فرد یعنی آقای ظریف لایحه 
قانونی به مجلس شورای اسلامی داده است که 
اگر مجلس به آن رأی دهد، یک بدعت‌گذاری 
جدید محسوب می‌شود. انتظار داشتیم دولت درباره کمبود و 

قطعی برق، موضوع ارز، کسری گاز و ... به مجلس لایحه دهد.

مجتبی ذوالنوری، نماینده قم: امروز مشکل 
مردم ما تخریب قانون و بازگرداندن دوتابعیتی‌ها 
به کرسی‌های مدیریتی و مسئولیتی کشور 

نیست. ده‌ها هزار نخبه بیکار داریم.

سلمان اسحاقی، نماینده خراسان جنوبی: اگر کسی 
دنبال علم و تحصیل رفته باشد،بعد به کشور 
برگشته و خدمت می‌کند، منتها در بحث تابعیت 
موضوع برسر آن است که فردی که تابعیت را 

می‌پذیرد، یعنی سیاست و فرهنگ آن کشور را پذیرفته است.

مرتضی محمودی، نماینده تهران: چرا دولت برای 
یک نفر و 2نفر به مجلس لایحه می‌دهد؟ ما باید به 

موضوع نفوذ هم توجه کنیم.

علیرضا سلیمی، نماینده تهران: آیین‌نامه داخلی 
مجلس شروط فوریت را اعلام کرده، اما دولت برای رفع 

مشکل انتصاب غیرقانونی یک فرد لایحه داده است.

مهدی کوچک‌زاده، نماینده تهران: حرف‌های 
معاون حقوقی رئیس‌جمهور قابل‌قبول نبود. 

موضوع فوریت نیست؛ بحث آقای ظریف است.

محمدمهدی شهریاری، نماینده خراسان‌شمالی: 
متأسفانه مجلس ایرانیان خارج از کشور را مورد 
توجه قرار نداد. میلیون‌ها ایرانی که صدها هزارنفر از 
آنان نخبگان دانشمند هستند، در خارج از کشور 
زندگی می‌کنند.  هیچ کشوری خود را از چنین سرمایه انسانی‌ای 

محروم نمی‌کند.

واکنش رئیس مجلسدفاع دولت
مجید انصاری، معاون 
حقوقی رئیس‌جمهور، 
به‌عنوان متقاضی بررسی 
یک فوریت لایحه اصلاح 
قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل 
حساس به دفاع از دیدگاه دولت درباره 
ضرورت اصلاح این قانون سخن گفت، که 
مهم‌ترین محورهای آن را در ادامه می‌خوانید:

  ذکر قید مطلق در قانون مشکلاتی را برای 
دستگاه‌های مختلف ایجاد کرده‌است.

  33 کشور تابعیت ناشی از تولد فرزند را به 
رسمیت شناخته‌اند و 32 کشور نیز به‌صورت 

مشروط این مسئله را قبول کرده‌اند.
  تعدادی از مدیران متعهد و انقلابی در 
کشورهای مختلف برای تحصیل یا به واسطه 
ماموریت زندگی کرده‌اند و بعضی از فرزندان 

آنها در این کشورها به دنیا آمده‌اند.
  منع شدن استفاده از این افراد یک امکان 
را از کشور سلب می کند و موضوع یک نفر 
یا 2 نفر نیست، بلکه فهرستی از افراد نخبه و 

دانشمند ایرانی وجود دارد.
  پیشنهاد دولت این است که تابعیت فرد 
»شرط قطعی« باشد و دارا بودن تابعیت 
همسر و فرزند به‌صورت مطلق ممنوع 

نباشد.
   یک پیشنهاد دولت این است که اگر 
ضرورتی ایجاد شد و فرزند یا همسر فرد 
دارای تابعیت بود، این موارد در کمیته خاص 

بررسی شود.
   گزینه دیگر این است که اگر مورد اضطراری 
پیش آمد، با پیشنهاد دستگاه مربوطه و تایید 

رئیس قوه استفاده از فرد انجام شود.

رئیس مجلس درباره 
بررسی لایحه دولت 
با بیان اینکه موضوع 
انتصاب اشخاص در 
مشاغل حساس در شورای‌عالی انقلاب 
فرهنگی مطرح شده‌است، گفت: با توجه 
به مخالفت نمایندگان با یک فوریت 
این لایحه، بنابراین به‌صورت عادی در 
کمیسیون اجتماعی بررسی خواهد شد. 
محمدباقر قالیباف افزود: لازم است بگویم 
مجلس با رفتار‌های غیرقانونی مخالف 
است. البته اصل موضوع درباره کسانی 
است که سفیر کشور یا وابستگان ما 
هستند و مأموریت خارج از کشور انجام 
می‌دهند و همچنین شامل بسیاری از 

اساتید دانشگاه هم می‌شود.

گزارش  رئیس سازمان انرژی اتمی 
به مجلس

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی‌اتمی عصر یکشنبه با 
حضور در کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست‌خارجی مجلس، 
گزارشی از آخرین پیشرفت‌های هسته‌ای کشور و سفر اخیر 
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس به ایران ارائه داد که مهم‌ترین 

محورهای آن را در ادامه می‌خوانید:
  اگر قطعنامه جدیدی علیه ایران صادر شود، بدون‌درنگ 

اقدام‌های لازم انجام می‌شود.
  برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران براساس قانون اقدام 

راهبردی در جریان است.
  چنانچه طرف مقابل تعامل کند، ایران نیز در 

چارچوب‌های خود، تعامل خواهد کرد.
  بازدید مدیرکل آژانس از برخی مراکز هسته‌ای، براساس 

پروتکل‌های داخلی کشور بوده‌است.
  امروز سازمان انرژی اتمی به سازمانی صنعتی تبدیل 

شده‌است.
  در اجرای قانون اقدام راهبردی قدرتمندانه حرکت 

می‌کنیم.

نمایندگان چه گفتند؟
  انتقاد از صدور اجازه بازدید از مراکز هسته‌ای کشور

  تاکید بر ضرورت توقف همه امتیازهای فراتر از پادمان
  لزوم ایجاد بازدارندگی

  طرح موضوع تغییر دکترین هسته‌ای کشور ازسوی برخی 
نمایندگان

دیدار سفیر جانباز ایران در لبنان با 
رهبر معظم انقلاب

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی، ظهر 
دیروز یکشنبه ۲۷ آبان ۱۴۰۳ در حاشیه ملاقات‌های روزانه 
خود، با آقای مجتبی امانی، سفیر جانباز جمهوری اسلامی ایران 

در لبنان، دیدار و گفت‌وگو کردند.
آقای امانی که در جریان اقدام تروریستی رژیم صهیونی موسوم 
به »عملیات پیجری« از ناحیه چشم و دست مجروح و جانباز 
شده بود، در این دیدار گزارشی از آخرین وضعیت سلامت خود 
به محضر رهبر معظم انقلاب ارائه کرد و گفت: »چشم راستم 
نیمه می‌بیند و امید است که بهتر شود؛ چشم چپ هم خوب 

است و التهاباتی دارد.«


